

## Pomoc dla utrzymujących lochy i prosięta - na razie blisko 2 tys. wniosków trafiło do ARiMR



The banner features the ARiMR logo (Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa) in the top left. The main text is in white on a dark blue background: 'POMOC DLA ROLNIKÓW UTRZYMUJĄCYCH LOCHY I PROSIĘTA'. Below this, in red text on a lighter blue background, it says 'NABÓR TRWA OD 15 LUTEGO DO 29 KWIETNIA'. The bottom section contains three photographs of pigs: a sow with piglets on straw, a pig in a stall, and two piglets behind a wooden fence. At the bottom, the website URL 'https://www.gov.pl/web/arimr' is displayed in white on a dark blue background.

**W trwającym od 15 lutego naborze hodowcy loch i prosiąt, których gospodarstwa zagrożone są utratą płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi epidemią COVID-19, złożyli do ARiMR blisko 2 tys. wniosków o pomoc. Starają się o wsparcie w wysokości prawie 74 mln zł. Połowa złożonych wniosków pochodzi od rolników z woj. kujawsko-pomorskiego i wielkopolskiego. Termin na ubieganie się o pomoc upływa 29 kwietnia.**

Dofinansowanie przysługuje właścicielom mikro-, małych lub średnich przedsiębiorstw, którzy na dzień 15 listopada 2021 r. prowadzili utrzymujące świnie gospodarstwo, a w okresie od 15 listopada 2021 r. do 31 marca 2022 r. urodziło się lub urodzi w nim minimum 10 prosiąt. Oznakowanie tych zwierząt musi być zgłoszone do ARiMR do 15 kwietnia 2022 r.

Wysokość wsparcia wynosi 1000 zł za każdych 10 prosiąt – jednak do 500 tys. zł dla jednego producenta trzody chlewnej. Może on złożyć więcej niż jeden wniosek dotyczący świń urodzonych od 15 listopada 2021 r. do 31 marca 2022 r., przy czym o pomoc do danej sztuki można się ubiegać tylko jeden raz.

Wnioski przyjmują biura powiatowe ARiMR. Dokumenty można złożyć osobiście, przesłać za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej [ePUAP](https://www.gov.pl/web/epuap) lub nadać przesyłką rejestrowaną w placówce Poczty Polskiej. O terminowości decyduje data wpływu do placówki Agencji.